



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

Informe firma conjunta

Número:

Referencia: CIRCULAR MODIFICATORIA N° 01- LICITACIÓN PRIVADA NACIONAL ADIF N° 04.2022:
"ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y REMODELACIÓN DE ESTACIONES- LÍNEA GRAL.
ROCA- RAMAL EZEIZA-CAÑUELAS"

LICITACIÓN PRIVADA NACIONAL ADIF N° 04.2022

**Obra: ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y REMODELACIÓN DE ESTACIONES- LÍNEA
GRAL. ROCA- RAMAL EZEIZA-CAÑUELAS**

CIRCULAR MODIFICATORIA N° 01

ADIF, Administración de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado, comunica la presente Circular que pasa a formar parte de la documentación licitatoria de la Licitación de referencia, en el marco de lo establecido en el Artículo 26° - Circulares y Aclaraciones del Pliego de Bases y Condiciones Generales.

CONSULTA N° 1:

“Según la carpeta de DOCUMENTACIÓN TÉCNICA que se debe presentar, en su artículo D.8. De valores mínimos excluyentes, el segundo ítem se encuentra determinado el CERTIFICADO DE CAPACIDAD NACIONAL (RNCOP). La consulta específicamente versa sobre si se aceptaría el CERTIFICADO DE CAPACIDAD TÉCNICO- FINANCIERO ANUAL DE PROVINCIA DE BUENOS AIRES.

RESPUESTA N° 1:

Estese a lo indicado en el ítem D.8 del PCP:

“Certificado de Capacidad económico financiera de contratación referencial del REGISTRO NACIONAL DE CONSTRUCTORES Y DE FIRMAS CONSULTORAS DE OBRAS PÚBLICAS (RNCOP) superior a PESOS NOVENTA MILLONES (\$ 90.000.000). En caso de no contar con el certificado de RNCOP vigente, deberán presentar la constancia de que se ha iniciado el trámite de renovación correspondiente.”

CONSULTA N° 2:

En la planilla de cotización de A. Peiton hemos detectado que los ítems 7.1.1 / 7.1.2 y 8.1/8.2 figura la unidad de cotización (global gl) pero no figura la cantidad, debemos agregar el computo correspondiente a ese ítem en la columna cantidad?

RESPUESTA N° 2:

Ver cantidades en PC- Apeaderos Cañuelas, ya que se cotiza una vez para las 5 estaciones.

CONSULTA N° 3:

En las otras estaciones sin contar A. Peiton hemos detectado que los ítems 7.1.1 / 7.1.2 y 8.1/8.2 no tienen ni cómputo ni unidad. ¿En esos casos ese ítem debe incluirse? ¿Debemos agregar unidad y computo correspondiente, o directamente esos ítems no aplican?

RESPUESTA N° 3:

Ver cantidades y unidades en PC- Apeaderos Cañuelas, ya que se cotiza una vez para las 5 estaciones.

CONSULTA N° 4:

Analizando planillas de cotización entendemos que la planilla PC apeaderos cañuelas responde a la sumatoria de las cotizaciones de las estaciones. ¿Esta afirmación es correcta?

RESPUESTA N° 4:

Sí.

CONSULTA N° 5:

En la planilla PC apeadores Cañuelas detectamos que en el rubro 10.11.11 a 10.11.16 pareciera haber un error en las sumatorias de las planillas. O un error en las unidades propuestas, no coinciden las sumas, y por otro lado en las distintas planillas de las estaciones algunos unitarios figuran con decimales, cuando se propone unidad, como unidad de medida.

RESPUESTA N° 5:

Efectivamente hubo un error en la sumatoria de las celdas, se adjunta el extracto corregido.

Con respecto a la segunda parte de la consulta, revisando las 5 planillas no se encuentran los ítems unitarios con decimales, siendo todos X,00. Por favor, especificar ítems.

SE ADJUNTA PLANILLA DE COMPUTO CORREGIDA.